
№ 2, 1 февраля 2014 г.ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 011, 19 декабря 2006 г. 11

Выпуск № 2, 1 февраля 2014 г.

местного самоуправления
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ "ОГНИ КАМЫ", ИЗДАЕТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

ВЕСТНИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

15.01.2014        № 30

О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации
муниципальных служащих и глав муниципальных
образований Чайковского муниципального
района на 2012-2014 годы», утвержденную
постановлением администрации Чайковского
муниципального района от 05.10.2012 № 3005

В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Пермского края от 04 мая 2008 года № 228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», постановлением Пра-
вительства Пермского края от 16 декабря 2011 года № 1068-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы 
повышения квалификации, профессиональной переподготовки муниципальных служащих и глав муниципальных обра-
зований Пермского края на 2012-2014 годы», руководствуясь статьей 22 Устава Чайковского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Профессиональная переподготовка, по-

вышение квалификации муниципальных служащих и глав муниципальных образований Чайковского муниципального 
района на 2012-2014 годы» (далее – Ведомственная целевая программа), утвержденную постановлением админи-
страции Чайковского муниципального района от 05 октября 2012 года № 3005:

1.1. В паспорте Ведомственной целевой программы:
1.1.1. В строке 8 «Объемы и источники финансирования Программы» слова «на 2012-2014 годы составляет 1228,0 

тыс. рублей» и «на 2013 год - 417,6 тыс. рублей» заменить соответственно словами «на 2012-2014 годы составляет 
1043,8 тыс. рублей» и «на 2013 год – 233,4 тыс. рублей».

1.2. В абзаце 2 пункта 6.1 раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы» слова «на 2012-2014 годы составля-
ет 1228,0 тыс. рублей» и «на 2013 год – 417,6 тыс. рублей» заменить соответственно словами «на 2012-2014 годы 
составляет 1043,8 тыс. рублей» и «на 2013 год – 233,4 тыс. рублей».

1.3. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и на официальном сайте администрации 

Чайковского муниципального района www.tchaik.ru. 
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01 сентября 2013 года. 
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района – главы ад-

министрации Чайковского муниципального района, управляющего делами Каверина В.В.

А.Н. ПОЙЛОВ,
и.о. главы муниципального района – 

главы администрации Чайковского муниципального района.

Приложение 1
к постановлению администрации

Чайковского муниципального района
от 15.01.2014 № 30

Перечень целевых показателей реализации ведомственной
целевой Программы «Профессиональная переподготовка, повышение

квалификации муниципальных служащих и глав муниципальных 
образований Чайковского муниципального  района на 2012-2014 годы»

______________________________________________________________
(наименование Программы)

N
п/п

Наименование целевого  показателя
Единица 
измере-

ния

Плановое значение
целевого показателя Наименование про-

граммных мероприятий
2012 г. 2013 г. 2014 г.

1. Количество муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципальных образований Чайковско-
го муниципального района, прошедших программы повы-
шения квалификации 

чел. 72 76 74 Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих   

2. Количество муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципальных образований Чайковского 
муниципального района, прошедших программы профес-
сиональной подготовки 

чел. 1 0 2 Профессиональная пе-
реподготовка

Итого 73 76 76

Приложение 2
к постановлению администрации

Чайковского муниципального района
от 15.01.2014 № 30

Сводные финансовые затраты ведомственной целевой Программы 
«Профессиональная переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих и глав муниципальных образований 

Чайковского муниципального  района на 2012-2014 годы»
тыс. руб.

№
п/п

Наименование
программных мероприятий

Источник
финансирования

Расходы на пе-
риод  действия 

Программы

В том числе по годам

2012 г. 2013 г. 2014 г.

1 Разработка нормативно-правовых ак-
тов согласно ведомственной целевой 
программе «Профессиональная под-
готовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих и глав му-
ниципальных образований Чайковско-
го муниципального района на 2012- 
2014 годы»  

Финансирова-
ние не требу-
ется

Финанси-
рование 
не требу-
ется

Финанси-
рование 
не требу-
ется

Финанси-
рование 
не требу-
ется

2 Финансовое обеспечение повышения 
квалификации, переподготовки ка-
дров муниципальных служащих и глав 
муниципальных образований Чайков-
ского муниципального района 

За счет средств краевого 
бюджета, предусмотренных 
Министерством регионально-
го развития Пермского края

Финансирова-
ние не требу-
ется

Финанси-
рование 
не требу-
ется

Финанси-
рование 
не требу-
ется

Финанси-
рование 
не требу-
ется

3 Финансовое обеспечение на оплату 
проезда к месту обучения и обратно, 
выплату суточных и командировочных 
обучающимся по программам повы-
шения квалификации, переподготов-
ки кадров

Чайковский муниципальный район

Администрация ЧМР 491,5 187,0 104,5 200,0

Комитет по управлению иму-
ществом

112,0 52,8 29,6 29,6

Управление здравоохранения 88 52,8 17,6 17,6

Управление общего и профес-
сионального образования

83,7 35,2 18,9 29,6

Финансовое управление 72,2 19,8 17,2 35,2

Комитет по молодежной по-
литике

57,5 35,2 4,7 17,6

Управление сельского хозяй-
ства

17,6 0,0 17,6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

22.01.2014        № 82

Об увеличении фонда оплаты труда

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава муниципального образования «Чайковский муни-
ципальный район», статьи 9 решения Земского собрания Чайковского муниципального района от 25 декабря 2013 
года № 440 «О бюджете Чайковского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 01 января 2014 года на 6,4% фонд оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, 

нормативные затраты по оплате труда, связанные с оказанием муниципальных услуг муниципальными учреждени-
ями Чайковского муниципального района (за исключением работников муниципальных учреждений культуры, педа-
гогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования).

2. Увеличить с 01 января 2014 года нормативные затраты по оплате труда, связанные с оказанием муниципальных 
услуг муниципальными учреждениями Чайковского муниципального района, в целях доведения средней заработной 
платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, работников культуры 
муниципальных учреждений культуры до уровня, установленного «дорожными картами» о поэтапном совершенство-
вании системы оплаты труда в муниципальных учреждениях до 2018 года.

3. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств средства на увеличение фонда оплаты труда, 
предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, направить на увеличение (индексацию) тарифных ставок, 
окладов (должностных окладов).

4. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить внесение изменений в локальные правовые акты, ре-
гулирующие порядок оплаты труда и материального стимулирования работников муниципальных учреждений Чай-
ковского муниципального района. 

5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте Чай-
ковского муниципального района.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2014 года.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

А.Н. ПОЙЛОВ,
и.о. главы муниципального района – 

главы администрации Чайковского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Чайковского муниципального района
Пермского края

29.01.2014        № 163

О внесении изменений в постановление
администрации Чайковского муниципального
района от 17.09.2013 № 2452 «О предоставлении
компенсации семьям, имеющим детей в возрасте
от 1,5 лет до 4 лет, не посещающих муниципальные
образовательные учреждения городской местности
и п. Марковский, реализующие программы дошкольного
образования в Чайковском муниципальном районе»

В соответствии со статьями 86, 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 64, 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования «Чайковский муниципальный район», с 
целью повышения доступности дошкольного образования семьям, имеющих детей в возрасте от 1,5 до 4 лет, не по-
сещающих образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Чайковского муниципального района от 17 сентября 2013 года № 2452 

«О предоставлении компенсации семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 лет до 4 лет, не посещающих муници-
пальные образовательные учреждения городской местности и п. Марковский, реализующие программы дошкольно-
го образования в Чайковском муниципальном районе» (в редакции от 02.12.2013 № 3145) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«от 12 февраля 2013 года № 381 «О предоставлении ежемесячной выплаты семьям, имеющим детей в возрасте 

от 1,5 до 5 лет, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы дошколь-
ного образования» в Чайковском муниципальном районе», за исключением пунктов 4.1, 4.3, 4.5 - 4.10 раздела IV По-
рядка, утвержденного указанным постановлением, утрачивающих силу с 01 февраля 2014 года;»;

1.2. дополнить пунктом 5№ следующего содержания:
«5№. Установить, что выплаты за декабрь 2013 года семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не по-

сещающих муниципальные образовательные учреждения сельской и городской местности, реализующие програм-
мы дошкольного образования, осуществлять по разделу 0701 «Дошкольное образование», целевой статье 0110201 
«Ежемесячные выплаты семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающим муниципальные об-
разовательные учреждения».».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации Чайковского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
01 января 2014 года.

А.Н. ПОЙЛОВ,
и.о. главы муниципального района – 

главы администрации Чайковского муниципального района.

Управление социального за-
каза 

60,0 24,8 35,2

Управление культуры и ис-
кусства

24,2 6,6 17,6

Земское собрание Чайковско-
го муниципального района

37,3 10,0 9,7 17,6

Итого за счет средств район-
ного бюджета

1043,8 392,8 233,0 417,6

Администрация Чайковского 
городского поселения

916,8 316,8 300,0 300,0

Администрации сельских по-
селений

886,0 286,0 300,0 300,0

Итого за счет средств бюдже-
тов поселений

1802,8 602,8 600,0 600,0

Всего по Программе 2846,6 995,6 833,4 1017,6


